
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE del 18.01.2016  
N° Generale  : 6 
N° Settoriale :  6 
 
OGGETTO: ASSISTENZA   FORMATIVA   PER   APPLICATIVO  HALLEY  -  CIG. 
Z07180E327 -           
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 124  del 02.01.2016 di nomina quale 
responsabile dell'area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 17.06.2015 di approvazione del 
bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015/2017; 
PRESO ATTO che si è reso necessario effettuare una formazione al personale che utilizza 
la procedura di contabilità della ditta Halley Informatica s.r.l. al fine di acquisire gli 
strumenti conoscitivi e tecnici necessari per adempiere agli obblighi fissati da Circolare 
64/2014 dell'Agenzia per l'Italia Digitale e analoga Circolare ABI - serie Tecnica n. 36 del 
30 dicembre 2013; 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i.: "Regolamento di esecuzione ed attuazione 
del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante - Codice dei contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture in attuazione alle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE"; 
VISTO il Decr. Legisl.vo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., recante "Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli Enti locali"; 
VISTO l'articolo 125 (Lavori servizi e forniture in economia) del Decr. Legisl.vo 12 aprile 
2006. n. 163 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione 
delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE); 
DATO ATTO CHE nel caso presente il Comune può agire autonomamente attraverso lo 
strumento elettronico MEPA-CONSIP, nel rispetto dei limiti di spesa imposti dal D.LGS 
163/2006 e s.m.i. e dal vigente regolamento per l'affidamento di lavori, beni e servizi in 
economia; 

DETERMINA 
 
1. Di affidare alla ditta Halley Informatica Srl di Matelica (MC),  € 70,00+ IVA il servizio 
di formazione del personale per il corretto utilizzo della procedura contabilità,  mediante  
MEPA ( ordinativo n. 2690668); 
2.  Di imputare la spesa di € 70,00 + IVA, per un totale complessivo di € 85,40 alla 
missione  : 
 

ANNO 2016  Miss      Progr Liv.1 Liv.2 Liv.3 Liv.4 Liv.5 

Capitolo 18311  85,40 1 11 1 03 02 13 999 



 

 

 
3. Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2016. 
 
Di attestare che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta o 
indiretta, di interessi miei, dei miei parenti ed affini fino al quarto grado, o dei miei 
conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale. 
 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 18.01.2016 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
€ 85,40 impegno n.  6/2016 
Trescore Cremasco lì, 18.01.2016 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 19.01.2016 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 18.01.2016            IL RESPONSABILE D'AREA 
                                  Loredana Fuschi 


